ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
DEPARTAMENTO PESSOAL - SETOR RECURSOS HUMANOS

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: rh©claudia.mt.gov.br
Av. Gaspar Dutra, s/n - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-3100 - Cláudia/MT

PORTARIA N° 137/2023
DATA: 06 de março de 2023.
SUMULA: Nomeia a Pregoeira para a realização de
Licitação, na modalidade Pregão, no âmbito do Poder
Executivo e suas Autarquias, para o exercício de 2023,
e dá outras providências,

ALTAMIR KÜRTEN, Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais e observando o disposto § 3°, inciso IV, da Lei 10.520/2002.

RESOLVE:
Art. 1°- Fica nomeada a Pregoeira para a realização da licitação, na modalidade

Pregão, no âmbito do Poder Executivo e suas Autarquias, deste Município de Cláudia-MT, no
decorrer deste exercício de 2.023, conforme abaixo identificado pelos seguintes servidores;

- PREGOEIRA;

NOME; TAINA DE SOUZA 	 CPF: 056.371.481-63

Art. 2° - Fica nomeada a Equipe de Apoio para a realização da licitação, na
modalidade Pregão, no âmbito do Poder Executivo e suas Autarquias, deste Município de Cláudia-
MT, no decorrer deste exercício de 2.023, conforme abaixo identificado pelos seguintes servidores;,

1° - Tania Borges Araujo
2° - Eduardo Ramos Toneili
3'-  Sabrina de Marchi Bock

Art. 3°- Caberá a Pregoeira, cuja atribuição inclui, dentre outras, o recebimento
das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e
a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais de
direito público, em especial, as regras e determinações instituídas pela Lei n° 10.520, de 17/07/2002,
consoante as alterações que lhe forem dadas.

Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 50 - Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias, em
especial a portaria n° 002, de 03 de janeiro de 2023.

Claudia-MT, 06 de março de 2023
ALTAMIR
KURTEN:403786169
00

ALTAMIR KÜRTEN
Prefeito Municipal

REGISTRE - SE
PUBLIQUE - SE

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
CNPJ 01.310.49910001-04

Av. Gaspar Dutra, no 787 - Centro - Cláudia/MT

Lista de compras

Documento

Número 192/2023 	Data: 2410212023 	 Situação: Em dgitaço

Estrutura administrativa !.03.001 GABINETO DO SECRETARIO ADMINISTRACAO

Descrição: 	 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS DE CLÃUDI - MT

Valor totatR$ 441.79» 1

Código TCE Itens Unidade Quant. Preço estimado Valor total

?99530 APARELHO DE AR CUNDICONADO DE 12.000.0008TUS Un 2800 R$ 2.0389066

292160-0 APARELHO DE AR CONDICONADO DE 18.000BTUS Un 14,00 R$ 3,0451666 R$ 42632

171625-5 APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000BTUS Un 1100 R$ 1.824,5000 R$ ?0069

171626-3 APARELHO DEAR CONDICONADO 0E22.000BTUS Un 8,00 R$ 4,262,8433 R534,1022'

171448-1 APARELHO DEAR CONDICONADO 0E3O.000BTUS Un 28,00 8$ 5.389,7580 R$ 150.913,22

412437-5 APARELHO DE AR CONDICONADO DE 36.000BTIJS Un IODO R$ 7.466,2500 8$24

231057-0 APARELHO DE AR CONDICONADO DE 60.0008TUS Un 7,00 R$ 8.903,776( 8$

Total: 	R$ 441.796,11

CLÁUDIA, 1 de Março de 202

1

Seq. Cod. Agiu

2 	57340

57338

-9 57341

51342

6 	57343

7 	57344

JUCINEI  1  ORREIA DA LUZ
CPF: '22.500.321-49

Fqiria: 1 (1

Adm
Linha

Secretatia Municipal de

EDUcAQAO
& CULTURA

Prefeitura de Cláudia/MT - CnpJ: 01310499/0001-04 - Email: educacao@claudia.rnt.gOV.br
Avenida dos Pioneiros, n829 - Cláudia/MT - Cep 78540-000 - Fone (0xx66) 3546-2461

Ofício n° 59/SEMEC/2022 	Cláudia-MT, 27 de fevereiro de 2023.

Prezados Senhores

#icitação
Ao cumprimentá-los(as) vimos através solicitar o Processo

para aquisição de 20 ar condicionado 30.000 BTUS, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação justificando que com ampliação da Creche Tia Teté será
necessário a aquisição de 02 e 02 para a Educação Infantil da Escola Municipal Daniel Titton
e substituição de 09 ar condicionado na Escola Municipal Daniel Titton, 03 na Creche Tia
Ivone, faz se necessário esta aquisição com a máxima urgência para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação justificando que as futuras aquisições atendem ao
objetivo estratégico de Propiciar um ambiente de Trabalho Motivador e Integrado'
informamos a fonte de recursos para contratação.

• Código reduzido: 157-1019 natureza da despesa: 4.4.90.52fonte de recurso:
1500.1001000 Educação Infantil 07 ar condicionado:

• Código reduzido: 124-1012 natureza da despesa: 4.4.90.52 fonte de recurso:
1500.1001000 Ensino Fundamental 13 ar condicionado.

1 • 	Fiscal de Contrato: Vânia da Silva Santos.
Sem mais para o momento reiteramos com votos de estima e

oi9 L/L/C :'Ç 	9O AJ59

Atenciosamente,

consideração.

Dalila Marqu
Secretária Municip

utino Colrrj
Educaçã 	l

Para o Departamento de Licitação
Prefeitura Municipal de Cláudia-MT

ESTADO DE MATO GROSSO

, PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
aspar Dutra - SN° - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT

FONE-FAX (0XX66)3546-31 01

Ofício 0010/2023/SEFIN Cláudia-MT, 27 de fevereiro de 2023

Ilustríssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho através deste, solicitar aquisição de Aparelho de Ar

Condicionado para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Finanças.

o . Dotação para realização da despesa:

04.001.04.123.0002.2007.4.4.90.52.1.500.0000000 (92) equipamento material permanente

• Fiscal - Valdir Araujo Costa

• Suplente fiscal - Eder Natalício Wentz

Sem mais, atenciosamente,

ANA PAULA
FELDHAUS
DIEL:01 512456144

Assinado de forma digital por ANA
PAULA FELDHAUS
DIEL:01 512456144
Dados: 2023.02.27 15:20:40 -0400

Ana Paula Feldizaus Diel
Secretária Municipal de Finanças

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Oficio n° 029/2023/ SMOSP Cláudia MT, 27 de fevereiro de 2023.

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
PARA: O DEPARTAMENTO DE LICITAÇOES

o Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-los (as) vimos através deste solicitar que seja providenciado o Processo
Licitatório para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de ar condicionado para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

• Recursos da dotação: 490- 08.001.15.452.0002.2052.4.4.90.52 - Equipamento e Material
Permanente

C
• Fonte de recurso: 1.500.000000 )) 	'

Fiscal de Contrato: Sheila Yotzchetz
Suplente de Fiscal de Contrato: Valdenice Galelli

o Sem mais para o momento reiteramos com votos de estima e consideração.

ELOIMAR A k1Á RBOSA FACCIN
Secretário Adjunto '1as e Serviços Públicos

limo Senhor:
Ao senhor: DAVI SCHLEICHER
Secretário Municipal de Administração.

osamente

o ica Fatima Deprá
Secretaria Municipal de Assistência Social

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Av.Gaspar Dutra - S/N —CEP 78.540-000
Fone OXX.65. 3546 3119 FAX 3546-3105 - e.mail assistencia©claudia,mt.gov.br

CLÁUDIA-MT

Oficio n°30/SMAS

Cláudia-MT 24 de Fevereiro de 2023

Ao
Departamento de Licitação

•
A Secretaria Municipal de Assistência Social, vem através deste solicitar Licitação de
equipamentos de Ar-condicionados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social, conforme fontes de recursos e dotações orçamentárias abaixo:

02 unidade de Ar condicionado de 36.000 mil BTUS GAB
01 unidade de Ar condicionado de 22.000 mil BTUS FMAS

o

02 unidades de Ar condicionados de 12.000 mil BTUS FMAS
03 unidades de Ar condicionados de 18.000 mil BTUS FMAS

1500 —GAB/SMAS - Rec. Próprio.
387 - Dotação Orçamentária

1500— FMAS - Rec. Próprio.
404 - Dotação Orçamentária

Suplente de Fiscal: Cleide Santana Alves dos Santos

• Fiscal: Tcherl

• Suplente Fis

ESTADO DE MATO GROSSO
01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
GABINETE DO PREFEITO

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: gabinetecIaudia.mt.gov.br
Av. Gaspar Dutra, s/n - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-3100 - Cláudia/MT

Oficio N° 052/2023/GAB Cláudia/MT, 27 de fevereiro de 2023.

À Pregoeira e Equipe de Apoio
Setor de Licitações
Avenida Gaspar Dutra, s/n°
CEP: 78.540-000 - Cláudia - MT.

Assunto: Aquisição de ar-condicionado.

Solicito que se faça a abertura de licitação para AQUISIÇÃO DE
APARELHOS DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
GABINETE MUNICIPAL.

Código Reduzido: 032

Prefeito Municipal de Cláudia-MT

Página 1 de 1

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E RURAL

Rua Ferreira Mendes, 1696 - CEP 78.540-000 - Fone: (66) 3546-2459

E-mail: agricuIturacIaudia.mt.gov.br

Ofício 011/2023 Cláudia - MT, 27 de fevereiro de 2023.

Prezado(a)

Ao Cumprimenta- lo(a) cordialmente, venho por meio deste, solicitar ao

departamento de licitações que seja realizado processo licitatório para

aquisição de Ar-Condicionado, para atender as necessidades secretaria de

Agricultura.

Dotação Material equipamento e Material Permanente: 541

Sem mais, para o momento, reitero votos de distinto apreço e consideração

Atenciosamente,

GEORDA O MATEI/
Secretário MunicJ.5al de Desep4olvimento

Econômico e Rural

Ao:
Departamento de Licitações
Prefeitura Municipal de Cláudia - MT

i 	, 01114 co rii/fiij (Üfl, 	e

AGRICULTURA

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND

1 AR CONDICONADO DE 9.00013TUS UND

2 AR CONDICONADO DE 12.000.000BTUS 4 UND

3 AR CONDICONADO DE 18.00013TUS 2 UND

4 AR CONDICONADO DE 22.000E3TUS UND

5 AR CONDICONADO DE 30.00013TUS UND

6 AR CONDICONADO DE 36.000BTUS UND

7 AR CONDICONADO DE 60.000BTUS UND

LEiJ L L L2'í-L .
L' L LTEIS L (-' LLLEEiT

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: esporte©claudia.mt.gov.br
Rua Hermes da Fonseca, s/n - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-1766 - CláudíaIMT

Ofício n00024/2023/SEMEL

Ao
Departamento de licitação

Cláudia - MT, 27 de fevereiro 2023

002 unidades de ar condicionado. 22.00013TUS FMAS

Fonte de Recurso: 1.500.000
Dotação orçamentaria: 589

Suplente de Fiscal: Manoel Coca de Oliveira

Secretaria Municipal e Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer vem por meio deste, solicitar
*licitação de equipamentos de ar-condicionado, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de esporte. Conforme fontes de recurso e dotação orçamentaria
abaixo:

Na certeza de contarmos com seu importante apoio, antecipo meus agradecimentos.

etor Administrativo
Secretaria Mun. de

Esporte e Lazer

DagmiT'Pere raSIouza

kenci 1 sgnier

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: meioambiente@claudia.migov.br
Avenida dos Pioneiros s/n, Centro - Fone: (66) 9 9642-9747 - Cláudia/MT

Ofício N°024/2023/SEMMA

Cláudia - MT, 24 de Fevereiro de 2023.

À Senhora
Shirley Yotzchetz
Departamento de Licitação

Cumprimentando-a cordialmente, viemos através deste, solicitar de Vossa
Senhoria, para que seja providenciado o processo licitatório de "Aquisição para Ar-
condicionado". Sendo assim, atendendo as necessidades da Secretaria de Meio
Ambiente.

AR CONDICONADO DE 12.000.000BTUS - Quantidade (2)
AR CONDICONADO DE 9.000BTUS - Quantidade (1)
AR CONDICONADO DE 22.000BTUS - Quantidade (1)

/

v' Código Reduzido: 569

• V' Natureza de despesa: 4.4.90.52

V' Fontes de recursos: 1.500.0000000

• Fiscal de Contrato - Alexsandro Cezar
• Suplente - Zenilde Borges da Silva

Atenciosamente,

L9P • 'Di11
e AmbI.ete

o ivrnrn
.

Secretarirnpai ae ivieio Ambiente

TEM DESCRIÇÃO QTD UND

1 AR CONDICONADO DE 9.00013TUS 1 UND

2 AR CONDICONADO DE 12.000.000BTUS 2 UND

3 AR CONDICONADO DE 18.000BTUS UND

4 AR CONDICONADO DE 22.000BTUS 1 UND

5 AR CONDICONADO DE 30.00013TUS UND

6 AR CONDICONADO DE 36.000BTUS UND

7 AR CONDICONADO DE 60.00013TUS UND

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITU' MUNICIPAL DE CLAUDIA
SECRETARIA DE SAÚDE

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: saude©claudia.mt.gov.br
Av. Marechal Cândido Rondon, sln- Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-1449 - Cláudia/MT

Oficio Expedido n° 076/SEMSA/2023

Cláudia-MT, 28 de fevereiro de 2023.

Ao departamento de

ORÇAMENTO

A Secretaria de Saúde, vem através deste solicitar ao departamento de orçamento que seja
feito o processo licitatório de AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, para atender a
demanda desta secretaria.

E informa que a dotação utilizada será:

Recursos fontes/Dotação Orçamentária: SEC. DE SAUDE  -  1.500.1002000
Reduzido n° 267 (

Recursos fontes/Dotação Orçamentária: MAC -1.600.0000604
Reduzido n° 309

Recursos fontes/Dotação
Reduzido n° 271

Recursos fontes/Dotação
EPIDEMIOLOCICA
Reduzido n357

Orçamentária: ATENÇÃO BÁSICA  -  1.600.0000600

Orçamentária: VIGILÂNCIAS -  1.600.0000605

Recursos fontes/Dotação Orçamentária: VIGILÂNCIAS -  1.600.0000605
SANITARIA
Reduzido n° 357

Fiscal: Ed Gomes de Matos

Em tempo registro que o lançamento das dotações está de acordo com o QDD do ano de
2023, caso haja alteração de lançamento no processo licitatório, fica a critério e responsabilidade
da administração do paço municipal.

Sem mais, para o momento.

Atenciosamente,

- r
. o P5  nge10 Gimenes da Silva Janaina Pei

Secr-  ;ria de Saúde

q
u

a
n
tita

tiv
o

 para lista d
e
 co

m
p
ras d

e
 aq

u
isiçã

o
 d
e
 a
r
 co

n
d

icio
n
a
d

o

O LI1 - UJ

A
R

 C
O

N
D

IC
O

N
A

D
O

 D
E

 3
6

.0
0

0B
T

U
S

A
R

 C
O

N
D

IC
O

N
A

D
O

 D
E

 30
.0

0
0
B

T
U

S

A
R

 C
O

N
D

IC
O

N
A

D
O

 D
E

2
2

0
0

0
B

T
U

S

A
R

 C
O

N
D

IC
O

N
A

D
O

 D
E

 1
8

.0
0
0
B

T
U

S

A
R

 C
O

N
D

IC
O

N
A

D
O

 D
E

 1
2

.0
0
0

.0
0

0
B

T
U

S

A
R

 C
O

N
D

IC
O

N
A

D
O

 D
E

 9
.0

0
0

B
T

U
S

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O

£ LJ1 Ul LI1 A
T

E
N

Ç
Ã

O

B
A

S
IC

A

I- N)

_x

C•)

o

o o o o V
IG

ILÂ
N

C
IA

SA
N

ITA
R

IA

\

V
IG

IL
Â

N
C

IA

E
P

ID
E

M
.

U
N

D

U
N

D

U
N

D

U
N

D

U
N

D

U
N

D
 o

0

Cláudia-MT, 10 de Março de 2023.

ALTA 	uTEN
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78.540-000--Fone: (66) 3546-3 100- Cláudia-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA - ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE - PREGÃO ELETRÔNICO N°
001/2023 REGISTRO DE PREÇOS (CONFORME LEI N°
10.520/2002)

A LICITAÇÃO IRA OCORRER ATRAVÉS DO PORTAL BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
https://bnc.org.br

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE
AR CONDICIONADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS DE
CLÁUDIA - MT A Prefeitura Municipal de Cláudia/MT torna público que no dia 15 de Março de 2023,
estará recebendo propostas, para abertura às 09h00min, do Pregão Eletrônico, para a contratação
supracitada. O Edital estará disponível no site WWW.CLAUDIA.MT.GOV.BR. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de
expediente ou através do telefone (66) 3546-3100.

e
TAINA DE SOUZA

Pregoeira Oficial

AVISO DE CANCELAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/ 2023 REGISTRO DE PREÇOS
(CONFORME LEI NO  10.520/2002)

O Município de Cláudia - MT, através de sua Pregoeira Oficial torna Público para conhecimento dos
interessados, que por ter identificado algumas inconsistências no Termo de Referência que merecem ser
corrigidas e por razões de interesse da administração, decide CANCELAR o PREGÃO ELETRÔNICO N°
001/2023 R.P, tendo como objeto "REGISTRO DE Pi • 	RA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA -UPRIR AS ECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/ T. Maiores in •rmações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura uniàipal  em hor r. normal de expediente, ou através do
telefone (66) 3546-3100. Cláudia - MT, 22 de MAÇO dè 213.

ALTAMIR KURTE

Prefeito Municipal

Pregoeira